
1 

 

ZÁPIS 

č. 1/2020 

z jednání kolegia děkana 6. ledna 2020 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

Ing. Klik; na jednotlivé projednávané body p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, 

Ing. Hubáček, p. Vychytilová 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• V návaznosti na udělovaní stipendii za studijní výsledky a sportovní úspěchy umožňuje 

studentům magisterského, bakalářského nebo navazujícího magisterského studia podat 

žádost o přiznání mimořádného stipendia v případech zvláštního zřetele hodných, 

dosažených v kalendářním roce 2019 (dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií na 

Farmaceutické fakultě v Hradci Králové.) Jedná se především o aktivní reprezentaci 

fakulty, za získání ocenění při provozování kulturních či uměleckých aktivit, za již dříve 

vyhlášené sportovní výsledky nebo jiná ocenění za své zásluhy, případně vykazují-li další 

aktivity. Termín podání žádostí je stejný jako u žádostí za sportovní úspěchy, a to je do 



2 

 

23. 1. 2020. Podrobnosti jsou uvedeny na intranetu fakulty, konkrétně ve zprávách 

studijního oddělení. 

Děkan fakulty stanoví:  

• Termín setkání vedení fakulty se studenty s vynikajícími studijními výsledky, dosaženými 

v akademickém roce 2018/2019, a se studenty, kterým bude přiznáno za kalendářní rok 

2019 mimořádné stipendium za činnost zvláštního zřetele hodnou bude dne 26. 2. 2020 

od 15:00 hod. v zasedací místnosti na děkanátu fakulty. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Dne 10. 1. 2020 od 13:00 hod. proběhne v zasedací místnosti děkanátu metodická 

návštěva prorektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D., a pracovnic odboru pro 

studium a záležitosti studentů UK. Obsahem setkání bude prioritně oblast rozhodování 

o právech a povinnostech studentů na Studijním oddělení fakulty.  

• Na rektorát Univerzity Karlovy byly postoupeny studijní spisy bývalého studenta naší fakulty, 

které budou podkladem k jeho odvolání ve věci vyměření poplatků za delší studium, 

vymáhaných exekutorským úřadem.  

Jedná se o bývalého studenta, který má u nás tři nedokončená studia. Rektorátem UK byly 

vyžádány spisy pouze ze dvou studií, a to z bakalářského studijního programu 

Zdravotnická bioanalytika, které bylo ukončeno 22. 01. 2015, a z magisterského studijního 

programu Farmacie, které bylo ukončeno 17. 05. 2019. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Transfer technologií 

o Nominace doc. Miletína na pozici inovačního skauta pro období od 1. 1. 2020 

do 31. 12. 2022.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Studijni-oddeleni/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Studijni-oddeleni/


3 

 

o Vyplacení odměny původcům vynálezu „Použití XXXXXXXXXXXXXX k prevenci 

chronické kumulativní kardiotoxicity způsobené terapií antracyklinovými 

protinádorovými léčivy“. 

o Vyplacení odměny původcům vynálezu „The composition improving 

a penetration of biologically active substances by the surfaces of plant organs“. 

• Soutěže 

o Předběžný návrh na jmenování prof. PharmDr. Petra Zimčíka, Ph.D., 

koordinátorem Ceny Sanofi za farmacii, jejíž vyhlášení pro rok 2020 se očekává. 

o Nominaci PharmDr. Ivony Lhotské, Ph.D., (školitel doc. Šatínský, studijní program 

Farmaceutická analýza) jako kandidátky na Cenu primátora města za studentskou 

tvůrčí práci. 

o Nominaci Ing. Františka Švece, DrSc., jako kandidáta pro udělení výzkumné 

podpory Donatio Universitatis Carolinæ. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o počtech přihlášených uchazečů a řádných termínech přijímacího 

řízení II do doktorských studijních oborů na akademický rok 2019/2020 

se zahájením studia k 1. 3. 2020: 

 

Doktorský studijní program 
Řádný 
termín 

Náhradní 
termín 

Počet uchazečů 

CZ EN 

Bioanalytické metody - - 0 0 

Bioorganická chemie 16. 1. 2020 20. 1. 2020 1 6 

Farmaceutická analýza - - 0 0 

Farmaceutická chemie - - 0 0 

Farmaceutická technologie - - 0 0 

Farmakognosie a nutraceutika - - 0 0 

Farmakologie a toxikologie 10. 1. 2020 20. 1. 2020 0 1 

Klinická a sociální farmacie 9. 1. 2020 20. 1. 2020 2 0 

Xenobiochemie a patobiochemie  14. 1. 2020 20. 1. 2020 1 0 

Celkem 11 4 7 

 



4 

 

o Informace, předané předsedům Koordinační rady lékařství, farmacie 

a zdravotnických věd i Koordinační rady přírodních věd, včetně reflexe Souhrnné 

studie z výzkumu doktorského studia na UK a návrhy opatření na zlepšení jeho 

podmínek a výsledků, přehledu dat o doktorském studiu na UK za akademický rok 

2018-2019, prezentace ze semináře pro školitele doktorandů a odpovědí 

na nejčastější dotazy k doktorskému studiu. 

o Informaci, rozeslanou emailem dne 17. 12. 2019, o termínech konání seminářů 

z avizovaného kurzu pedagogických dovedností, které budou probíhat 

v 5 termínech během února až dubna, vždy ve středu odpoledne v HK. 

o Informaci, rozeslanou emailem dne 18. 11. 2019, o pořádání semináře „Testování 

ve VŠ výuce“, který se uskuteční ve dnech 29. a 30. 1. 2020 od 13. hodin v 

seminární místnosti na Zahradě léčivých rostlin FaF UK. 

• Věda a výzkum 

o Informaci, rozeslanou emailem dne 20. 12. 2019, o vyplacení odměn 

za publikační činnost za rok 2019, vyplacených z programu PROGRES Q42, včetně 

TOP 10 publikujících pracovníků dle fakultní metodiky i dle podílu na Q1 

publikacích, podílu kateder na publikační aktivitě fakulty a nejlepších publikací dle 

IF s fakultní afiliací za rok 2019. 

 

• Granty a projekty 

o Pozvánku na Třetí výroční setkání řešitelů projektů Primus, konané 

dne 15. 1. 2020 v Karolinu, jehož se za FaF zúčastní doc. Matoušková, doc. V. 

Nováková a doc. M. Čečková. 

o Informaci o Opatření rektora č. 39/2019 „Změna opatření rektora č. 16/2016 

ve znění opatření rektora č. 9/2018 - Zásady programů Progres“, které ruší 

povinnost předložit rektorátu průběžnou zprávu o realizaci programu Progres 

za rok 2019. Předkládán bude pouze rámcový přehled vynaložených finančních 

prostředků za rok 2019 s předběžným termínem odevzdání přehledů 

prostřednictvím modulu GaP do informačního systému IS Věda ke dni 28. 2. 2019. 

https://cuni.cz/UK-10117.html
https://cuni.cz/UK-10117.html


5 

 

o Informaci o vyhlášení pátého kola soutěže PRIMUS, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka podání návrhů je 20. 4. 2020, termín pro odevzdání návrhů 

ke kontrole na Vědecké oddělení je 6. 4. 2020. 

o Z programu PROGRES budou na FaF UK na základě doručených žádostí v roce 

2020 podporováni celkem 4 postdoci, u dalších 2 se předběžně počítá s podporou 

jen část roku 2020 počínaje jejich nástupem na FaF. 

• Transfer technologií 

o Informaci o setkání vedení fakult s CPPT dne 6. 2. 2020 na RUK, jehož se za FaF UK 

zúčastní doc. Miletín.  

o Informaci o diskusním semináři s odborníky z CPPT UK zaměřeném na transfer 

technologií, který proběhne v pátek 31. 1. 2020 od 9 hod. v zasedací místnosti 

děkanátu FaF UK. Detailní program bude vystaven na intranetu a rozeslán 

emailem. 

• Soutěže 

o Informaci o vyhlášení 3. ročníku soutěže Angelini University Award 19/20 na téma 

Duševní zdraví – nové přístupy, určeného studentům bakalářských, magisterských 

nebo postgraduálních studijních programů, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Uzávěrka přihlášek do soutěže je 31. 1. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal, podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje 

• Mimořádné stipendium za pomoc při organizaci a přípravě vánočního koncertu. 

• Postup schvalování výjezdů AP a THP pracovníků v rámci ERASMUS+. Žádosti zájemců 

o výjezdy budou nejprve schvalovat přímí nadřízení prostřednictvím formuláře Schválení 

záměru pracovní cesty (na stránkách odd. VMV), který odd. VMV následně předá k 

projednání kolegiu děkana.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-5-rocniku-souteze-PRIMUS-uzaverka-20/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Angelini-University-Award-3-rocnik-souteze-uzaverk/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Angelini-University-Award-3-rocnik-souteze-uzaverk/


6 

 

• Formulář A1 – Zaměstnanci UK, kteří vyjíždějí na delší pracovní cestu v rámci zemí EU a do 

Švýcarska, mají povinnost být vybaveni formulářem A1, který stanoví příslušnost 

k právním předpisům státu. Seznam osob, kterých se tato povinnost v roce 2020 bude 

týkat předloží odd. VMV paní tajemnici do konce ledna 2020. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů  

• DOD 2020 – Den otevřených dveří dne 11. 1. 2020 programově zajišťují prof. Doležal 

a doc. Hronek. Akce bude probíhat na kampusu ve Zborovské ul. ve spolupráci s LF UK. 

Prof. Doležal bude také zastupovat FaF UK na besedě s uchazeči DOD FVZ UO dne 11. 1. 

2020. 

 

Oblast mezinárodních vztahů: 

• Akademická informační agentura MŠMT nabízí 40 stipendijních míst ke studiu v Čínské 

lidové republice – Stipendia pro studenty bakalářského, magisterského a doktorského 

studia. Termín pro podání žádostí je 13. ledna 2020. Zveřejněno na intranetu 5. 12. 2019. 

• Výsledky podzimního kola podpory internacionalizace POINT – Z pěti podaných žádostí 

o příspěvky v celkové výši 227 629 Kč byly schváleny pouze dvě žádosti. Výše přidělených 

příspěvků je 60 800 Kč. 

• Děkan fakulty a proděkani se zúčastní jednání konference Evropské asociace 

farmaceutických fakult ve dnech 6. až. 8. května 2020 (Valletta, Malta). 

Napsali o nás: 

• Český rozhlas plus – Dne 18. 12. 2019 běžel na ČR plus rozhovor o recyklaci léků, který 

poskytl PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. – zveřejněno na intranetu 19. 12. 2019. 

  



7 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Mephared 2 

• Dne 19. 12. 2019 byl zaslán panu rektorovi materiál popisující personálně technické 

zabezpečení přípravy projektu M2 včetně návrhu Partnerské dohody mezi RUK-FaF UK-LF 

HK o přípravě projektu M2. Materiál byl doplněn o požadavky obou fakult vůči rektorátu 

pro další období, a to o: 

o nominování zástupce vedení univerzity, tj. prorektora či jiného člena kolegia 

rektora jako člena Porady směrování projektu MEPHARED 2, 

o metodické vedení a právní konzultace od Právního odboru a Odboru veřejných 

zakázek RUK, 

o metodické vedení a ekonomické konzultace od Ekonomického odboru RUK. 

• Celá dokumentace VŘ na právní služby projde kontrolou na RUK než bude posunuta dále 

do schvalovacího procesu. 

• Dne 18. 12. byl doručen Rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové, který se ve sporu 

s firmou ATIP postavil na stranu UK. Dle tohoto rozsudku je žalovaná firma povinna 

uhradit Univerzitě Karlově požadovanou částku včetně penále, úroků a výdajů na právní 

řízení.  

• Dále probíhá příprava podkladů pro dokumentaci pro ÚŘ: 

o Od odboru dopravy KÚ KHK byl zaslán návrh smlouvy řešící budoucí sjezd z ulice 

Zborovská a její financování ze strany KÚ KHK.  

o Dne 16. 1. proběhne jednání mezi právničkami M2 týmu a FNHK k právnímu řešení 

vznikajících situací, které budou muset být upraveny smluvně. 

o Dne 29. 1. proběhne na toto téma jednání na OHA města za účasti zástupců FN 

HK, ŘSD a KÚ KHK. 

• Porady směrování jsou naplánovány na 10. 1. a 24. 1. 2020. 

 

 



8 

 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Příprava MID-TERM meeting na den 24. 1. 2020 ku příležitosti zdárné realizace 

první poloviny projektu.  

o Dynamický nákupní systém na chemikálie č. 15 - vítězným dodavatelem je BDL 

Czech Republic s.r.o. Smlouva byla uzavřena 19. 12. 2019. 

o V rámci VŘ na Centrální generátor dusíku došlo k úspoře finančních prostředků 

366 621,01 Kč včetně DPH. Tyto finanční prostředky budou dále využity na další 

nákup investičního vybavení. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Probíhá příprava PGS konference, termín 22. – 23. 1. 2020. 

o V procesu řešení personálních záležitostí výzkumných týmů projektu. 

o V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem EFSA – CDN – Stabilizátor 

napětí UPS II, dne 20. 12. 2019 skončila lhůta pro podání nabídek.  V současné 

době probíhá hodnocení a posuzování nabídek. 

o V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem EFSA-CDN - Liquid 

scintillation counter (beta spektrometr) pro detekci alfa, beta i gama záření pro 

experimentální účely III zadavatel obdržel jedinou nabídku. V současné době 

probíhá příprava podpisu kupní smlouvy. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem EFSA-CDN - Pultový freezer na -

150 °C. Lhůta pro podání nabídek bude ukončena dne 3. 1. 2020. 

o Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky propagačních předmětů v rámci PGS 

konference. Vítězným dodavatelem je společnost KARO REKLAMA s.r.o. 

o V přípravě veřejná zakázka na zajištění právních služeb pro FAF UK včetně EU 

projektů. 

• Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ – OP VVV (tzv. „Rychlovýzva“) 

o Monitorovací zpráva za období 03/2019 – 8/2019 doposud nebyla na MŠMT 

schválena.  

o Z důvodu prozatímního neschválení monitorovací zprávy bylo posunuto 

předložení závěrečných zpráv na 15. 1. 2020.  



9 

 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 17. 12. 2019 proběhla na FaF monitorovací návštěva z MŠMT, při které garant 

projektu prof. Wsól představil projektovému manažerovi z MŠMT laboratoře 

vybavené z projektu. 

o Dynamický nákupní systém na chemikálie č. 17 – vítězným dodavatelem je BIO-

RAD spol. s r.o. Smlouva byla uzavřena 19. 12. 2019. 

• ESF I – OP VVV 

o Proběhly finální nominace tvůrců studijních materiálů (do 9/2020) a tvůrců e-

learningu (do 03/2020) na letošní rok. 

• ESF II – OP VVV 

o Před vánočními svátky proběhl finální výběr tvůrců nových studijních materiálů.  

o Probíhá administrativní nastavení projektu na OSREP ve spolupráci s PaM a EO. 

• ERDF I – OP VVV 

o Kontrola veřejné zakázky s názvem Aktivní prvky II – dne 16. 12. 2019 FaF obdržela 

zprávu z řídícího orgánu MŠMT, že připomínky příjemce dotace jsou akceptovány. 

Odvod nebude uplatněn. 

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 29. 11. 2019 bylo obdrženo Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

o Nyní probíhá administrativní nastavení projektu na OSREP ve spolupráci s PaM 

a EO. 

• Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků UK II – OP VVV 

o Požadavky na KA1 a KA5 budou ze strany FaF upraveny dle finanční alokace RUK. 

o Do 13. 1. 2020 je nutné na RUK zaslat vyplněné formuláře FaF (1 mobilita = 1 

šablona). 

o Předpokládaný termín předložení projektu na MŠMT je únor 2020. 

• Zvyšování kvality interních grantových schémat na VŠ 

o Dne 10. 2. 2020 se uskuteční koordinační setkání k realizaci projektu na RUK. 

 

 



10 

 

• Networkingové centrum Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

o Na základě podepsaného memoranda o vzájemné spolupráci mezi stranami 

SMHK, FaF UK, LF HK, UHK a UO FVZ, ze dne 9. 3. 2015, bude FaF žádat o krajskou 

individuální účelovou dotaci na zpracování projektových dokumentací ve výši 

3 mil. Kč.  

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• PharmDr. Tomáš Siatka, CSc., je od 1. 1. 2020 zástupcem vedoucí katedry farmakognozie. 

 

• Výběrové řízení: 

o Na pozici mzdové účetní byla vybrána p. Radka Kodetová. 

o Na pozici administrativní pracovnice pro katedru sociální a klinické farmacie byla 

vybrána Mgr. Markéta Vinšová. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Tuzemské stravné sazby na rok 2020 

o Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné ve výši: 

100,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hod., 



11 

 

140,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hod., nejdéle však 18 hod. (zůstává 

stejné jako v r. 2019), 

220,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hod. (zůstává stejné jako v r. 2019). 

• Návrh složení Disciplinární komise 

o V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě čl. 10 Statutu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy a v souladu s čl. 2 odst. 1, 2 a 3 Disciplinárního řádu pro 

studenty Farmaceutické fakulty v Hradci Králové je zpracován návrh na vyslovení 

souhlasu AS FaF UK se jmenováním členů Disciplinární komise Farmaceutické 

fakulty v Hradci Králové na dvouleté období počínaje 9. 2. 2020 takto:  

Členové z řad akademických pracovníků: PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D., 

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D., prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  

Náhradníci z řad akademických pracovníků: doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D., 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  

Členové z řad studentů: Tomáš Jan, Jakub Mišík, Mgr. Petr Domecký 

Náhradníci z řad studentů: Bc. Anh Vu Quynh, Ing. Rozálie Peřinová 

• Oprava stropu – posilovna tatami - Zámostí  

o V posilovně na Zámostí spadla část omítky z betonového stropu v posilovně 

tatami. Příčinou bylo neprovedení spojovacího můstku mezi betonovým stropem 

a omítkou v době výstavby objektu. Jediným bezpečným řešením je otlučení 

celého stropu (41 m2).  

o Odhad ceny opravy omítek stropu (otlučení omítky, provedení nové sádrové 

stěrky včetně zakrytí obložení stěn dřevotřískovými deskami) je cca 100 tis. Kč. 

o Oprava bude provedena v době zkouškového období, tj. v průběhu února. 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Rozpočet na pronájmy sportovních zařízení KTV 

o Vzhledem k neustále rostoucím cenám pronájmů sportovních zařízení, bude 

nutné zohlednit tento nárůst v rozpočtu KTV pro r. 2020.  

• Elektronická evidence faktur 



12 

 

o V první půli ledna bude dokončen přechod všech pracovišť fakulty na 

elektronickou evidenci faktur ve VERSO.  

o Správní oddělení zajistí proškolení odpovědných pracovníků těch pracovišť, která 

dosud elektronickou evidenci nevyužívala. 

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní veřejná zakázka s názvem Elektronický monitorovací systém odběru 

perorálních léků ambulantních pacientů - 100 kusů /PROGRES/ byla ukončena 

16. 12. 2019 podpisem smlouvy se společností AARDEX Group SA.  Kupní cena činí 

214 516 Kč bez DPH. 

o Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem Dodávka plynů a pronájem tlakových 

lahví pro FaF UK byla ukončena 17. 12. 2019 podpisem smlouvy se společností 

LINDE GAS a.s. Předpokládaná roční kupní cena činí 199 028 Kč bez DPH. Rámcová 

smlouva byla uzavřena na roky 2020-21. 

o Veřejná zakázka malého rozsahu na Reklamní předměty pro FaF UK – Rámcová 

smlouva na roky 2020-21 byla ukončena 19. 12. 2019 podpisem smlouvy se 

společností KARO reklama s.r.o. 

o Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem Pojištění FaF UK - rok 2020 byla 

ukončena 19. 12. 2019 podpisem smlouvy se společností UNIQA pojišťovna a.s.  

Výše pojistného činí 593 557 Kč. 

o 17. 12. 2019 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu na poskytnutí služeb 

ostrahy objektů s názvem FaF UK – OSTRAHA OBJEKTŮ /pro období od 1. 03. 2020 

do 28. 2. 2022/. Lhůta pro podání nabídek končí 8. 1. 2020; předpokládaná 

hodnota 1 487 603 Kč. 

o V přípravě veřejná zakázka na zajištění právních služeb pro FaF UK včetně 

projektů EU. Předpokládaná hodnota 1 500 000 Kč včetně DPH. S vítězným 

účastníkem bude uzavřena rámcová dohoda na 2 roky, či do vyčerpání finančních 

prostředků.  

• Zpětná montáž prosklené stěny s automatickými dveřmi v koridoru 

o Vzhledem k tomu, že většina kateder se v mailové komunikaci vyslovila pro 

vrácení automatických dveří v koridoru v části přechodu do budovy Sever, bude 

během ledna provedena zpětná montáž.  



13 

 

• Vyhláška 358/2019 Sb - použití soukromého automobilu k služebním účelům 

o Vyhláška 358/2019 Sb., určující výši tuzemského stravného, rovněž pro účely 

cestovních náhrad vyplácených zaměstnancům stanoví sazbu základní náhrady za 

používání silničních motorových vozidel za 1 km jízdy, která činí: 

▪ 4,20 Kč/km u osobních silničních motorových vozidel, což je oproti loňsku 

zvýšení o 0,10 Kč. 

o Tyto náhrady jsou příspěvkem na amortizaci. 

o Ceny pohonných hmot od 1. 1. 2020: 

▪ 32,00 Kč/l za benzín 95 oktanů 

▪ 36,00 Kč/l za benzín 98 oktanů 

▪ 31,80 Kč/k za motorovou naftu 

• Ekonomická oblast 

o Doúčtování a uzavření rozpočtů, kontrola vyúčtovaných objednávek 

o  osobní náklady budou zaúčtovány 10. 1. 2020, 

o upozornění na předání vyúčtování zahraničních stáží, nákladů, které se týkají 

r. 2019 – tyto náklady musí být zaúčtovány do r. 2019 (jedná se zejména 

o jízdné, diety apod.)  

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


